CADERNO 3  7SEGUNDA-FEIRA, 18 DE ABRIL DE 2011

10302118526100000    339039               0269000000          Estadual
Contratado: MEDICINAL COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
Endereço: Av Cipriano Santos, 580
CEP. 66070-000 - Belém/PATelefone: 9132660203
Ordenador: MARIA GRAÇA BORGES JACOB

RESULTADO DE LICITAÇÃO - SESSÃO FRACASSADA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 223155
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2011

A Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Estado
do Pará, nesta oportunidade representada pela Pregoeira
designada pela PORTARIA Nº 345/2010/GABINETE/AJUR/
HEMOPA, de 01/07/2010, torna público que a sessão do Pregão
Eletrônico nº 12/2011 para Aquisição de Material de Consumo:
embalagem em envelope auto-selante para esterilização de
material médico hospitalar, foi considerada FRACASSADA, pois
nenhuma proposta atendeu às exigências editalícias. Os autos
do Processo Administrativo Nº. 2011/11550 estão à disposição
dos interessados na sede da Fundação HEMOPA.
Belém (PA), 15 de abril de 2011. Antônia Dias. Pregoeira.

PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 222789

PORTARIA Nº 093/2011 – AJUR/GAPRE/HEMOPA,
DE 11 DE ABRIL DE 2011.

A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e
Hematologia do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições
legais, e
Considerando o que dispõem os arts. 132, inciso V, 137 e 138
da Lei Estadual nº 5.810/94, de 24 de janeiro de 1994,
Considerando o volume de trabalho e a necessidade de serviço
de alguns servidores e setores deste Órgão;
Considerando, ainda, a necessidade de readequação da
concessão de Tempo Integral entre os diversos setores desta
Fundação;
RESOLVE:
I – CONCEDER a gratificação por Tempo Integral de que
trata os dispositivos legais mencionados anteriormente, no
percentual de 70% (setenta por cento) sobre o vencimento
base, a partir de 01 de maio de 2011 à servidora MARINETE DA
SILVA FERREIRA – Matrícula nº 57203607/1
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
III – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e
Hematologia do Pará – Fundação HEMOPA, em 11 de abril de
2011.
LUCIANA MARADEI
Presidente da Fundação HEMOPA

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 222782

Ato: CERTIDÃO DE ÓBITO
Término Vínculo: 01/04/2011
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: VACÂNCIA POR FALECIMENTO
Orgão: FUNDAÇÃO HOSPITAL DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA
Servidor(es):
Concurso / CLEONICE SILVA FERREIRA (TÉCNICO EM
ENFERMAGEM)<br
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

LICENÇA MATERNIDADE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 222845

LICENÇA MATERNIDADE
Laudo: 023/2011
Nome: ANGÉLICA DAMOUS DE QUEIROZ
Matrícula: 54182580/2
Cargo/Lotação: ENFERMEIRO/FPEHCGV
Período: 08.04.2011 a 04/10/2011.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
Presidente / FPEHCGV

PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 222846

RESUMO DE PORTARIA DE REMOÇÃO
PORTARIA Nº 153, DE 13 DE ABRIL DE 2011.

Servidor: ALCENIRA MORAES DE OLIVEIRA
Matrícula: 54193883/1
Cargo: AGENTE ADMINISTRATIVO/ FPEHCGV
De: Diretoria Administrativa/Financeira(003130600000000)

Para: Serviço de Processamento de Roupas(003130604000000)
Data Início: 04.04.2011
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
Presidente / FPEHCGV

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 223204

PORTARIA: 154
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Servidor: ROSICLEIDE FONSECA DA SILVA
Cargo: AGENTE ADMINISTRATIVO
Matrícula Funcional: 5360854
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
10302118526100000    0269000000          339030
2,500.00
10302118526100000    0269000000          339039
500.00
Observação: CONSIDERANDO O DISPOSTO NO DECRETO Nº
1.180 DE 12/08/2008
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

PORTARIAS DIVERSAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 222823

DELEGAR COMPETÊNCIA
PORTARIA Nº 107 DE 13 DE ABRIL DE 2011

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE CULTURA, no uso de suas
atribuições legais, e;
Considerando a necessidade de dar celeridade e segurança às
atividades administrativo-financeiras da Secretaria;
R E S O L V E:
Art. 1º - Delegar competência à Secretária Adjunta Dra.
ANA CRISTINA KLAUTAU LEITE CHAVES, para promover o
ordenamento de despesas da Secretaria de Estado de Cultura,
sem prejuízo das suas atribuições legais.
Art. 2º - Os efeitos desta portaria retroagem a 07 de janeiro de
2011, ficando revogadas as disposições em contrário.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria de Estado de Cultura, em 13 de abril de 2011.
PAULO ROBERTO CHAVES FERNANDES
Secretário de Estado de Cultura/SECULT

INTERROMPER FÉRIAS
PORTARIA Nº 106 DE 12.04.11

Interromper a contar de 18.04.11 o período de gozo de férias
da servidora Alessandra da Conceição Soares Martins Souza
matrícula nº 57191451-1 concedida através da PORTARIA Nº
070/11 publicado no DOE nº 31880 de 24.03.11.

ATO DE INSTALAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 223222

FUNDAÇÃO CULTURAL DO PARÁ TANCREDO NEVES
COMISSÃO DE SINDICÂNCIA

PROCESSO: 142412/2011
Aos quatorze dias do mês de abril do ano de dois mil e onze,
presente os membros abaixo subscritos, instalou-se na sala
da Consultoria Jurídica da Fundação Cultural do Pará Tancredo
Neves, localizada na Av. Gentil Bittencourt, 650, a Comissão
de Sindicância, designada pela Portaria 083, de 11 de abril de
2011, do Sr. Presidente da Fundação Cultural do Pará Tancredo
Neves, para apurar as denúncias constantes Proc. 142412/2011
Belém, 14 de abril de 2011
Nelson Gontran Maia Guimarães
Presidente
Ducival Carvalho Pereira Júnior
Membro

COMISSÃO DE SINDICÂNCIA
PROCESSO: 142412/2010

O Presidente da Comissão de Sindicância, no uso de suas
atribuições legais,
Resolve:
Nomear a servidora Wanderleia da Silva Rodrigues, funcionária
desta Fundação Cultural do Pará Tancredo Neves, lotada na
Diretoria Administrava e Financeira, para exercer as funções de
Secretária “Ad Hoc”, junto a Comissão de Sindicância, ficando à
disposição da mesma até o encerramento dos trabalhos.
Belém, 14 de abril de 2011.
Nelson Gontran Maia Guimarães
Presidente

FUNDAÇÃO CULTURAL DO PARÁ TANCREDO NEVES
COMISSÃO DE SINDICÂNCIA

PROCESSO: 20963/2011
Aos oito dias do mês de abril do ano de dois mil e onze,
presente os membros abaixo subscritos, instalou-se na sala
da Consultoria Jurídica da Fundação Cultural do Pará Tancredo
Neves, localizada na Av. Gentil Bittencourt, 650, a Comissão de
Sindicância, designada pela Portaria 034, de 14 de fevereiro de
2011, do Sr. Presidente da Fundação Cultural do Pará Tancredo
Neves, para apurar as denúncias constantes Proc. 20963/2011
Belém, 08 de abril de 2011
Nelson Gontran Maia Guimarães
Presidente
Ducival Carvalho Pereira Júnior
Membro

COMISSÃO DE SINDICÂNCIA
PROCESSO: 20963/2011

O Presidente da Comissão de Sindicância, no uso de suas
atribuições legais,
Resolve:
Nomear a servidora Wanderleia da Silva Rodrigues, funcionária
desta Fundação Cultural do Pará Tancredo Neves, lotada na
Diretoria Administrava e Financeira, para exercer as funções de
Secretária “Ad Hoc”, junto a Comissão de Sindicância, ficando à
disposição da mesma até o encerramento dos trabalhos.
Belém, 08 de abril de 2011.
Nelson Gontran Maia Guimarães
Presidente

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 223152

Órgao: FUNDACAO CURRO VELHO
Modalidade de Admissão: Comissionado
Ato: PORTARIA Nº 47 de 15/04/2011
Data de Admissão: 11/04/2011
Nome do Servidor                                         Cargo do Servidor                      Observação
LUCIANA DE SOUZA ROSA                             GERENTE                            GEP-DAS-011.4
Ordenador: DINA MARIA CESAR DE OLIVEIRA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 223134

Órgao: FUNDACAO CURRO VELHO
Modalidade de Admissão: Comissionado
Ato: PORTARIA Nº 48 de 15/04/2011
Data de Admissão: 11/04/2011
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      Observação
LARISSA CELSO BARATA BAGANHA                GERENTE DE ESPAÇO                  GEP-DAS-011 .4
Ordenador: DINA MARIA CESAR DE OLIVEIRA

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 223104

Ato: Portaria 47 de 15/04/2011
Término Vínculo: 11/04/2011
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: Exoneração do cargo de Secretária de Diretoria, código
GEP-DAS-011.1 a partir de 11/04/2011.
Orgão: FUNDACAO CURRO VELHO
Servidor(es):
Comissionado / LUCINA DE SOUZA ROSA (Secretária de
Diretoria) / DOE nº 31885 de 31/03/11<br
Ordenador: DINA MARIA CESAR DE OLIVEIRA

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 223074

Ato: Distrato
Término Vínculo: 11/04/2011
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: Distrato a pedido a partir de 11 de abril de 2011
Orgão: FUNDACAO CURRO VELHO
Servidor(es):
Temporário / LARISSA CELSO BARATA BAGANHA (Tecnico em
Gestão Cultural) / DOE Nº 30226 DE 02/07/2004<br
Ordenador: DINA MARIA CESAR DE OLIVEIRA

RESUMO DE PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 222924

PORTARIA Nº 063/2011-IAP, DE 11/04/2011 – REGOVAR
Nome: MARIA DE NAZARÉ BARBOSA RABELO
Id. funcional: 3255530/1
Cargo: Assistente Administrativo
Revogar a partir de 01/01/11, a PORTARIA Nº 033/07-IAP de
30/01/07, publicada no DOE nº 30.855, de 31/01/07, que